
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

28 de Setembro de 2016 

Edição: 0935 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA ME 

                      CNPJ sob nº. 04.230.177/0001-35 
 
Objeto: Aquisição de peças para atender as necessidades de manutenção da frota de veículos leves da Prefeitura Municipal 

de Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 054/2016   
 
Valor Contratual: R$. 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 054/2016, ou até a data de 28/09/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 28 de setembro de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP 

                      CNPJ sob nº. 81.664.245/0001-15 
 
Objeto: Aquisição de peças para atender as necessidades de manutenção da frota de veículos leves da Prefeitura Municipal 

de Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 054/2016   
 
Valor Contratual: R$. 22.799,99 (vinte e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 054/2016, ou até a data de 28/09/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 28 de setembro de 2016. 

 
  

 
                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                           Prefeito Municipal  

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

28 de Setembro de 2016 

Edição: 0935 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 182/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME 
CNPJ nº 11.617.466/0001-57 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2014 
 
Objeto: prestação de serviços de decoração de ambientes, aquisição de flores para decoração de eventos e  
aquisição de coroas de flores para homenagens póstumas. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Prorrogação da Vigência previsto até 25/09/2017. 

 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 182/2014,  
datado de 25 de setembro de 2014.  
 

                                            Nova Londrina, 20 de setembro de 2016. 
 
 

                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                 Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2014 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: MARINGÁ HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA – EPP 
CNPJ nº 07.396.733/0001-36 
 
Pregão Presencial n.º 068/2014 
 
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares que serão utilizados pela Rede Pública de Saúde de Nova 
Londrina. 
Recursos Emenda Parlamentar do Ministério da Saúde – 18437  
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
Fica acrescido o valor de 25%, sobre a quantidade dos itens referente aos Lotes nºs 01,02,04,08,10,11 e 13, do 
contrato, equivalente à R$ 15.112,50 (quinze mil e cento e doze reais e cinquenta centavos. 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  144/2014, 
datado de 23 de julho de 2014. 

  
 

                                                            Nova Londrina, 21 de setembro de 2016. 
  
 
 

                                                                                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                                Prefeito Municipal 

 

 

 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

28 de Setembro de 2016 

Edição: 0935 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2014 

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: PRÓ-SAÚDE – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ sob nº. 
07.344.756/0001-05 
Pregão Presencial  n.º 068/2014 
 
Objeto: aquisição de materiais médico hospitalares que serão utilizados pela Rede Pública de Saúde de Nova 
Londrina. 
Recursos Emenda Parlamentar do Ministério da Saúde – 18437  
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
Fica acrescido o valor de 25%, sobre a quantidade do item 01, do Lote nº 03, do contrato, equivalente à R$ 
1.795,00 (um mil e setecentos e noventa e cinco reais) 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  145/2014, 
datado de 23 de julho de 2014. 

 
                                                  Nova Londrina, 21 de setembro de 2016. 

 
  

                                                                                             DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                       Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2014 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: LARISMED – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - 
EPP  
CNPJ sob nº. 03.860.740/0001-96 
 

Pregão Presencial  n.º 068/2014 
 
Objeto: aquisição de materiais médico hospitalares que serão utilizados pela Rede Pública de Saúde de Nova 
Londrina. 
Recursos Emenda Parlamentar do Ministério da Saúde – 18437  
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
Fica acrescido o valor de 25%, sobre a quantidade dos itens constantes dos Lotes nºs 05, 07 e 14, do contrato, 
equivalente à R$ 17.279,89 (dezessete mil e duzentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos). 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  145/2014, 
datado  
de 23 de julho de 2014. 

 
                                                  Nova Londrina, 21 de setembro de 2016. 

 
  

                                                                                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                                 Prefeito Municipal 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

28 de Setembro de 2016 

Edição: 0935 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2014 

 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ODONTOMED CANAÃ LTDA – ME 

CNPJ sob nº. 07.947.536/0001-67 
 

Pregão Presencial n.º 068/2014 

Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares que serão utilizados pela Rede Pública de Saúde de Nova Londrina. 
Recursos  Emenda Parlamentar do Ministério da Saúde – 18437  
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

Fica acrescido o valor de 25%, sobre a quantidade dos itens 01 e 02, do Lote nº 09, do contrato, equivalente à R$ 2.848,20 
(dois mil e oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, previsto até 23 de julho de 2017. 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  148/2014, datado de 23 de 
julho de 2014. 

 
                                                 Nova Londrina, 19 de julho de 2016. 

 
                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                       Prefeito Municipal 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

